

SPRAWOZDANIE OPISOWE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIŃSKU NA DZIEŃ 31.12.2020r.

Gminny Ośrodek Kultury w Wińsku jest samorządową instytucją kultury działającą w oparciu o:

- Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.Uz 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.)
- Ustawę z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.),
- Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku nadanego Uchwałą Rady Gminy Wińsko Nr XIV/112/2015.z dnia 28 października 2015r., wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury pod Nr 1/2000

Cykl imprez w 2020 rozpoczął się Orszakem Trzech Króli dnia 6 stycznia. Wińsko znalazło się wśród 872 miejscowości w Polsce i 21 poza granicami kraju organizujące Orszak. Po raz V z rzędu ruszył korowód w naszej miejscowości w tym roku pod hasłem „Cuda, cuda ogłaszają“. Święto rozpoczęło się mszą w kościele pw. Michał Archanioła w Wińsku. Po ceremonii ulicami Wińska przeszedł barwny pochód na czele z Trzema Królami, którzy w Wińsku podróżowali bryczką. Orszak prowadził do Gminnego Ośrodka Kultury, tam odbyła się część artystyczna: koncert scholi dziecięcej „Apostolskie Nutki” z Oławy, pokaz tańca z flagami, występy dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Wińsku, które zaprezentowały Jasełka i koncert na flażoletach oraz pokaz artystyczny grupy tanecznej „Iskierki“ Tradycyjnie wszyscy uczestnicy Orszaku otrzymali korony oraz śpiewniki. Koszt poniesiony przez GOK wyniósł 950,00 zł

Jak co roku GOK zorganizował 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (12.01.2020r) pod hasłem „Wiatr w żagle ” dla dziecięcej medycyny zabiegowej. Podczas finału wolontariusze zebrali kwotę 7 400,37 zł. W godzinach popołudniowych na sali widowiskowej GOK odbyła się część artystyczna z udziałem lokalnych talentów. Na scenie swoje umiejętności zaprezentowała grupa ognia „Ikar“ działająca przy GOK, która przedstawiła porywający taniec z flagami. Kolejna grupa taneczna działająca w GOK „Iskierki” wykonała pokaz artystyczny. Na koniec wystąpił zespół hip-hopowy „Catharzis” Grupę tworzą młodzi ludzie, mieszkańcy gminy, którzy sami piszą teksty i muzykę. Finał WOŚP zakończono tradycyjnie o godz. 20.00 „Światłem do Nieba“ oraz pokazem Fireshow. Koszt imprezy wyniósł 391,32 zł

W sobotę 18 stycznia 2020 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Wińsku po raz XIX rozbrzmiały Kolędy i Pastorałki. Atmosfera przeglądu dzięki radości wspólnego śpiewania była magiczna. Na przegląd przyjechało 21 zespołów i kapel z całego Dolnego Śląska oraz jeden zespół z województwa opolskiego. Na koniec jak co roku wszystkie zespoły wspólnie zaśpiewały kolędę "Lulajże, Jezuniu " Każdy zespół otrzymał pamiątkowy dyplom. Koncert co roku przyciąga liczną grupę mieszkańców gminy, którzy wspólnie kolędują z występującymi zespołami. Dla wszystkich uczestników zapewniony był poczęstunek i tradycyjny słodki pączek. Koszt imprezy 3 155,32 zł

W okresie od 20 stycznia do 9 lutego miała miejsce wystawa fotografii w wykonaniu Dominiki Żuchowicz, byłej mieszkanki naszej gminy, która obecnie mieszka w Londynie gdzie prowadzi działalność fotograficzną. Zwiedzając cały świat utrwała na fotografii różne ciekawe miejsca, ludzi i wydarzenia.

W ramach ferii z GOK (10.02.2020r.-21.02.2020r.) przygotowano szeroką ofertę zajęć dla młodszych mieszkańców naszej gminy. W programie znalazły się m.in. zajęcia stacjonarne: plastyczne, teatralne , eksperymenty chemiczne "Wybuchające wulkany" a także wyjazdy: do kina (Gang zwierzaków, Śnieżka i fantastyczna siódemka) , na lodowisko, do krainy zabaw „Małpi Gaj“ , „Sala Zabaw Pan Hilary“ oraz na kręgielnię do Lubina. Na zakończenie ferii odbyło się wspólna zabawa przy dobrej muzyce i słodkim poczęstunku. Koszt poniesiony przez GOK wyniósł 886,55 zł

Dnia 24 lutego 2020 r. odbyły się eliminacje gminne do XXV Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik” Swoje interpretacje wierszy i fragmenty prozy zaprezentowało 17 młodych reprezentantów gminnych szkół. Zdobywcy miejsc I – III awansowali do finału powiatowego. Zwycięzcy i uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i dyplomy.

Z okazji „Dnia Dinozaura” 26 lutego podczas zajęć technicznych „Powrót do przeszłości” zostały przygotowane przez dzieci makiety przestrzenne dinozaurów, które przez okres dwóch tygodni w ośrodku tworzyły ciekawą wystawę pradawnych stworzeń.

7 marca 2020 r. została zorganizowana impreza okolicznościowa pod patronatem Wójta Gminy Wińsko Jolanty Krysowatej - Zielenica z okazji dnia kobiet pod hasłem „Magiczny Dzień Kobiet“ Na scenie zaprezentował się zespół taneczny „Iskierki” działający w GOK z przedstawieniem kabaretowym pt. „ O kobietach z przymrożeniem oka”, który rozbawił licznie zgromadzoną publiczność przedstawiając skecze i piosenki. Kolejną niespodzianką był występ iluzjonisty „Apollino”. Podczas występu Magik i Wróżka Iwona wypełnili scenę sztuczkami, czarami i dobrą zabawą. Rozbawiona damska publiczność chętnie brała udział w czarowaniu na scenie oraz wspólnej zabawie . Koszt organizacji wydarzenia wyniósł 1 524,95 zł

Od 12 marca w związku z szerzeniem się koronawirusa SARS-CoV-2 sztab kryzysowy z udziałem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego podjął zdecydowane kroki mające na celu zatrzymanie szerzenia się epidemii i zdecydował o czasowym zamknięciu instytucji kultury do odwołania. Imprezy kulturalne i artystyczne organizowane i współorganizowane przez ośrodek kultury, zajęcia sekcji i wszystkich grup zostały zawieszane. Realizowane były czynności niezbędne dla podtrzymania ciągłości działania instytucji.

W okresie tym w trwały prace wewnętrzne i porządkowe (malowanie pomieszczeń, prace konserwatorskie) Aby podtrzymać kontakt z uczestnikami zajęć oraz mieszkańcami na stronie Facebooka cyklicznie udostępniane były linki : z darmowymi słuchowiskami, gimnastyką dla seniorów, wirtualnymi spacerami po galeriach sztuki, wystawach i muzeach, linki do stron prowadzących transmisje na żywo koncertów, słuchowisk , bezpłatnych zajęć językowych angielskiego i niemieckiego, kreatywnego spędzanie wolnego czasu na kwarantannie oraz innych atrakcji kulturalnych.

W trzecim etapie odmrożenia gospodarki od dnia 25 maja ośrodki kultury stopniowo i z ograniczeniami przywracały działalność na nowych zasadach z zachowaniem wszelkich obostrzeń i wytycznych dotyczących funkcjonowania domów, centrów i ośrodków kultury w trakcie epidemii COVID-19 w Polsce.

W czerwcu ogłoszono plakat „Wakacje z GOK“ (01.07.2020r.- 31.07.2020r.), Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju zrezygnowano z atrakcji wyjazdowych, które w ubiegłym roku cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Zostały zorganizowane poranki z bajkami, zajęcia artystyczne sportowe , przeprowadzono warsztaty slimów, naukę kręcenia balonów a także wiele innych atrakcji. Na zakończenie wakacji zostało zorganizowane wspólne ognisko, podczas którego dzieci bawiły się w różne zabawy podwórkowe, wspominając te, których nauczyły się podczas wcześniejszych zajęć. Dodatkową atrakcją był pokaz straży pożarnej OSP Wińsko. Strażacy ochotnicy opowiedzieli o swojej pracy, pokazali jak wygląda wóz strażacki nie tylko na zewnątrz ale również wewnątrz oraz zrobili pokaz wodny. Koszt wakacji wyniósł 252,22 zł

21 sierpnia 2020 roku został zakończony kurs komputerowy E-Senior dla seniorów 65+ z naszej gminy. W trakcie projektu bibliotekarki prowadziły szkolenia dla seniorów, którzy uczyli się praktycznej obsługi komputera Dzięki współpracy organizator projektu Fundacja Partycypacji Społecznej przekazała 2000 zł na książki do bibliotek.

W miesiącu sierpniu i wrześniu w ośrodku został przeprowadzony przez firmę zewnętrzną HUMANEO kurs dla osób pozostających bez zatrudnienia na opiekuna dla osób starszych oraz obsługę kasy fiskalnej.

We wrześniu jak co roku odbyło się Narodowe Czytanie, które zostało zapoczątkowane w 2012 r. przez Prezydenta RP .W tym roku został odczytany dramat Juliusza Słowackiego „Balladyna „ napisana przez autora w 1834 roku w Genewie. Ze względu na stan epidemiczny czytanie odbyło się bez publiczności. Fragmenty dramatu czytały zaproszone osoby: Wójt gminy, sekretarz, dyrektorzy szkół, kierownik GOPS, radni, bibliotekarki. Z akcji czytania został zmontowany film , który można było oglądać na YueTube, dzięki linkowi oznaczonemu na portalach społecznościowych GOK i gminny: „Narodowe Czytanie 2020 G.O.K. Wińsko”

23 października zorganizowany został seans filmowy Harrego Potera, przedsięwzięcie cieszyło się wielkim zainteresowaniem. W związku z sytuacją epidemiczną, zostaliśmy zmuszeni do zmniejszenia ilości miejsc. W spotkaniu udział wzięli dorośli i dzieci, którzy mogli przenieść się w świat magii i czarów. Dzięki fantastycznej dekoracji w motywach harrego pottera, uczestnicy

przechodząc przez peron 9 ¼ znaleźli się w Hogwarcie. Zostały przygotowane przekąski i zabawy związane z filmem. Koszt wyniósł 438,68 zł

4 listopada Premier RP w związku ze stanem epidemicznym wprowadził nowe obostrzenia polegające na zawieszeniu działalności ośrodków kultury, które pozostały zamknięte do końca roku.

Choć sytuacja epidemiczna wymusiła zamknięcie instytucji dla odbiorców i gości, nie oznaczało to, że nie funkcjonowaliśmy. Swoją pracę przenieśliśmy do sieci i staraliśmy się wypełnić kulturą przestrzeń online. Docieraliśmy do naszych odbiorców za pośrednictwem wirtualnej przestrzeni: strony internetowej, facebooka.

W miesiącu grudniu wszystkie zajęcia organizowane były online. Z okazji Mikołajek wykupiono dostęp do spektaklu pod tytułem „Kryształowa Królowa Śniegu” z efektami multimedialnymi, do emisji za pomocą linku w dniach od 4 do 10 grudnia. Pozostałym mieszkańcom aby w trakcie pandemii doświadczyli radości i poczuli magię zbliżających się świąt postawiono kolorową choinkę, która stanęła w centrum Wińska. Dnia 5 grudnia nastąpiło uroczyste odpalenie światełek na choince przez Mikołaja. Nagranie można było oglądać na portalach społecznościowych ośrodka i gminy. Kosz wyniósł 5 800,00 zł.

Na początku grudnia został ogłoszony konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pt. „Kartka bożonarodzeniowa”. Wpłynęło 12 prac konkursowych wśród dwóch grup wiekowych (przedszkole i szkoła podstawowe). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 15 grudnia, wszystkie prace zostały nagrodzone. Koszt wyniósł 469,06 zł.

W pandemii większość działań związanych z szeroko pojętą kulturą przeniesiono do internetu. Wychodząc naprzeciw nowym oczekiwaniom otworzyliśmy ośrodek kultury dla wszystkich chętnych i potrzebujących kontaktu z drugim człowiekiem. Co prawda nie było możliwości spotkań w placówce, ale od czego jest Internet. W wirtualnej ofercie można było zobaczyć prelekcje, pokazy filmów, warsztaty plastyczne, koncerty, wirtualne spacerunki po muzeach i galeriach, gimnastyki dla seniorów, bezpłatne lekcje języka angielskiego i niemieckiego.

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wińsku działają zespoły i sekcje:

Zespół Śpiewaczy Harfa - koszt instruktora oraz wyjazdów zespołu wyniósł 6 682,62 zł

Zespół Głębowiczanie - koszt instruktora oraz wyjazdów zespołu wyniósł 1 400,00 zł

Sekcja plastyczna - 2 razy w tygodniu, języka angielskiego ,sekcja taneczna „Iskierki” muzyczno-ruchowa, gimnastyczna - „Zdrowy kręgosłup“, tańca latino, grupa „Aktywni E-Seniorzy

Ponadto w Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się:

śluby cywilne, obchodzone są Złote Gody, sesje Rady Gminy, spotkania komisji Rady Gminy, spotkania przedstawicieli UG z mieszkańcami, konsultacje społeczne, szkolenia BHP, spotkania przedstawicieli sołectw, zebrania sołectwa Wińsko, okazjonalne spotkania emerytowanych nauczycieli ZNP, czwartkowe spotkania Zespołu Śpiewaczego Harfa, szkolenia komputerowe, szkolenia językowe, dyżury Koła Wędkarskiego, spotkania Wspólnoty Mieszkaniowej, spotkania w sprawie pracy, szkolenia dotyczące opieki nad osobami starszymi, szkolenia dla rolników organizowane przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego.

Stan epidemiczny

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury Wińsku w roku 2020 różniła się od dotychczasowej ze względu na pandemię COVID-19. W obliczu sytuacji epidemicznej kwestia bezpieczeństwa nabrała większego znaczenia. Wprowadzono nowe zasady mające ważny cel - ograniczenie możliwości zakażenia i zapewnienie maksimum poczucia bezpieczeństwa dla pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i osób przebywających w naszej instytucji:

1. Zakupiono środki ochrony osobistej (maseczki, przyłbice, rękawice, środki do dezynfekcji rąk) i środki do dezynfekcji powierzchni
2. Wydano zarządzenia dyrektora GOK - w sprawie odwołania zajęć dla dzieci, młodzieży i seniorów organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury
3. Wprowadzenia Procedury bezpieczeństwa w Gminnego Ośrodka Kultury w okresie pandemii COVID-19.
3. Wydano komunikaty dyrektora GOK dotyczące działalności GOK
 - 1) o zamknięciu ośrodka kultury
 - 2) o zamknięciu budynku GOK;
 - 3) o zawieszeniu działalności GOK;
 - 4) o przedłużeniu zawieszenia działalności GOK.
4. Opracowano nowe zasady bezpieczeństwa obowiązujące w GOK w oparciu o wytyczne Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w tym oznakowano budynki instrukcjami:
 - 1) Jak skutecznie myć ręce;
 - 2) Jak skutecznie dezynfekować ręce;
 - 3) Jak prawidłowo założyć i zdjąć maseczkę;
 - 4) Jak prawidłowo nałożyć i zdjąć rękawice.
5. Umieszczono w budynku GOK wykaz telefonów do podmiotów, z którymi niezbędny jest kontakt w przypadku podejrzenia zakażenia.
6. Wyznaczono pomieszczenie służące do odizolowania osoby z podejrzeniem zakażenia.
7. Zorganizowano stanowiska pracy z uwzględnieniem wymaganego dystansu przestrzennego między pracownikami - 1,5 m.
8. Przeprowadzono zebranie pracowników, w ścisłym reżimie sanitarnym, dotyczące ponownego otwarcia ośrodków kultury.
9. Prowadzono działalność online na portalach społecznościowych i stronie GOK.

Wińsko 28.02.2021 r.

Sporządziła:
Czesław Białek
Dyrektor GOK